



Bel Air Group A/S

Vestre Lufthavnsvej 54
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 20133740

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.05.2022

Jan G. Børjesson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bel Air Group A/S
Vestre Lufthavnsvej 54
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 20133740
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jan Godballe Børjesson, formand
Dennis Vad Lauridsen
Susanne Hessellund

Direktion

Susanne Hessellund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	47.194	40.946	40.808	26.372	72.953
Driftsresultat	5.671	1.709	7.892	(23.902)	3.361
Resultat af finansielle poster	(5.214)	(4.934)	(5.382)	(6.006)	(7.720)
Årets resultat	448	(2.611)	1.943	(23.343)	(3.416)
Balancesum	300.190	315.318	338.747	350.785	395.945
Investeringer i materielle aktiver	4.873	9.360	11.230	518	2.762
Egenkapital	126.584	126.136	128.747	126.804	150.147
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.913	12.944	13.689	(8.780)	55.691
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	485	1.039	(8.988)	11	(3.884)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(24.148)	(21.647)	(18.939)	(17.882)	(77.643)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	28	33	41	42	56
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	0,35	(2,05)	1,52	(16,86)	(1,93)
Soliditetsgrad (%)	42,17	40,00	38,01	36,15	37,92

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Bel Air Group A/ S' (herefter Bel Air) hovedaktivitet omfatter primært offshore helikopterflyvning til vindmøller, platforme, rigge og skibe samt vedligeholdelsesopgaver for eksterne kunder rundt omkring i Verden.

Helikopterflåde

Bel Airs flåde af Leonardo helikoptere har i 2021 omfattet helikoptere af typen AW139 og AW189, som opereres i et tæt samarbejde med producenten i alle aspekter af drift, vedligehold og træning.

Sikkerhed i operationen

Helikopterne AW139 og AW189 opfylder de højeste sikkerhedskrav i industrien, blandt andet i tilfælde af lækage og dermed manglende olie i hovedrotor gearkassen – og er, som de eneste i deres klasse, i stand til at udføre en hel offshore operation og lande sikkert på enten en platform eller på land uden normal olietilførsel til gearboksen under flyvning.

Ligeledes opfylder begge helikoptertyper et krav om maksimalt 2 passagerer pr. nødudgang, hvilket er unikt sammenholdt med konkurrerende produkter på offshore markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er realiseret i en kombination af faste kontrakter og ad-hoc flyvninger. Bel Air har et øget fokus på kontrakter i områder udenfor Nordsøen samt på nye forretningsområder med bl.a. vedligehold af eksterne helikoptere.

Aktiviteten har i regnskabsåret været stigende på alle selskabets forretningsområder. Blandt andet har offshore aktiviteterne på selskabets base i Den Helder, Holland, udviklet sig positivt med en højere aktivitet i 2021 sammenholdt med 2020. Ligeledes har selskabet i løbet af 2021 øget operationen i Rumænien med offshore flyvninger ud til Sortehavet.

Der er igennem regnskabsåret udvist stor omstillingsparathed og fleksibilitet fra hele organisationen i Bel Air som igen bekræfter den store værdi af selskabets medarbejdere.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt under hensyntagen til den kraftige påvirkning COVID-19 fortsat har haft på operationen samt markedssituationen i det hele taget.



Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med den forventede udvikling for regnskabsåret 2021.

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende år et tilfredsstillende resultat under hensyntagen til den aktuelle konkurrencesituation og de aktuelle markedsvilkår. I årets første måneder har Bel Air formået at vinde flere kontrakter – både forlængelse af igangværende kontrakter samt nye aftaler på ad-hoc operationer.

Videnressourcer

Bel Air fortsætter med at videreudvikle medarbejdernes kompetencer.

Bel Air anvender sine videnressourcer på specialopgaver rundt om i verden og har således medarbejdere med specialkompetencer, der hjælper med implementering af nye helikoptertyper, instruerer på simulator samt andre konsulentopgaver.

Der bruges fortsat betydelige ressourcer på simulatortræning. Bel Air uddanner og vedligeholder løbende sine egne instruktører, som kan bidrage til at holde den høje træningsstandard og fortsat bidrage til udviklingen af Bel Air.

Miljømæssige forhold

AW139 og AW189 helikopterne er nyeste generation af certificerede helikoptertyper. Helikopterne opfylder således de seneste miljøkrav, passagerer sikkerhed, pilotarbejds miljø, støj uden for og inden i helikopteren, vibrationsniveau, komfort samt CO2 udledning.

Bel Air har et tæt samarbejde med fabrikanten Leonardo og med myndighederne med henblik på at fremme arbejdsmiljøet – både i relation til passagerer, piloter, mekanikere samt medarbejdere fra kunder og lufthavn, der laster helikopterne, samt for at fremme arbejdsmiljøet omkring AW139 og AW189 helikopterne i det hele taget.

Bel Airs sikkerhedsudvalg har fået programmeret og videreudvikler løbende et online Health Safety Environment program, hvor alle medarbejdere kan indrapportere på alle tider af døgnet. Dette har den meget positive effekt, at medarbejderne aktivt og løbende rapporterer forslag til forbedringer af arbejdsmiljøet i både cockpit, omkring helikopteren, i hangaren og i administrationen. Mange forbedringer er implementeret i løbet af året med baggrund i HSE-forslag fra medarbejdere og kunder.

Det vurderes, at der ikke er faktorer, der påvirker miljøforhold i relation til selskabets virke.

Sikkerhed

Sikkerheden prioriteres meget højt, hvorfor betydelige ressourcer er afsat til at fastholde og optimere det høje sikkerhedsniveau – både i organisationen ved valg af helikoptertype til offshore brug samt i samarbejde med fabrikanten Leonardo.

Begivenheder efter balancedagen

Det vurderes på baggrund heraf, at selskabet under den nuværende samfundsmæssige situation, har det fornødne likviditetsberedskab til at aflægge årsrapporten med henblik på forsat drift.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	47.194.289	40.945.668
Personaleomkostninger	3	(29.741.091)	(28.738.559)
Af- og nedskrivninger	4	(11.781.857)	(10.498.253)
Driftsresultat		5.671.341	1.708.856
Andre finansielle indtægter		242.992	218.744
Andre finansielle omkostninger		(5.457.199)	(5.152.408)
Resultat før skat		457.134	(3.224.808)
Skat af årets resultat	5	(9.137)	614.171
Årets resultat	6	447.997	(2.610.637)

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		16.067.877	16.650.523
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		266.966.793	278.650.688
Materielle aktiver	7	283.034.670	295.301.211
Anlægsaktiver		283.034.670	295.301.211
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.432.253	5.327.960
Andre tilgodehavender		616.138	2.142.859
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.671
Periodeafgrænsningsposter	8	1.675.693	1.362.235
Tilgodehavender		16.724.084	8.834.725
Likvide beholdninger		431.426	11.182.442
Omsætningsaktiver		17.155.510	20.017.167
Aktiver		300.190.180	315.318.378

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		126.084.046	125.636.049
Egenkapital		126.584.046	126.136.049
Udskudt skat	9	12.626.000	12.931.000
Hensatte forpligtelser		12.626.000	12.931.000
Gæld til realkreditinstitutter		12.618.854	13.627.383
Bankgæld		99.909.926	0
Anden gæld		1.499.055	1.476.847
Langfristede gældsforpligtelser	10	114.027.835	15.104.230
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	1.053.922	138.237.934
Bankgæld		14.616.535	482.224
Deposita		5.809.475	4.103.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.103.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.363.740	10.969.800
Skyldige sambeskatningsbidrag		314.137	0
Anden gæld		7.132.489	6.185.382
Periodeafgrænsningsposter	11	3.559.001	1.168.759
Kortfristede gældsforpligtelser		46.952.299	161.147.099
Gældsforpligtelser		160.980.134	176.251.329
Passiver		300.190.180	315.318.378
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	125.636.049	126.136.049
Årets resultat	0	447.997	447.997
Egenkapital ultimo	500.000	126.084.046	126.584.046

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		5.671.341	1.708.856
Af- og nedskrivninger		11.781.857	10.593.086
Ændringer i arbejdskapital	12	671.942	4.407.883
Pengestrømme vedrørende primær drift		18.125.140	16.709.825
Modtagne finansielle indtægter		242.992	218.744
Betalte finansielle omkostninger		(5.457.199)	(5.152.408)
Refunderet/(betalt) skat		1.671	580.431
Andre pengestrømme vedrørende drift		0	587.547
Pengestrømme vedrørende drift		12.912.604	12.944.139
Køb mv. af materielle aktiver		(4.873.224)	(1.866.568)
Salg af materielle aktiver		5.357.908	3.473.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	(567.396)
Pengestrømme vedrørende investeringer		484.684	1.039.036
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		13.397.288	13.983.175
Optagelse af lån		99.909.926	0
Afdrag på lån mv.		(138.192.541)	(19.842.097)
Ændring i kortfristet gæld til banker		14.134.311	(1.804.674)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(24.148.304)	(21.646.771)
Ændring i likvider		(10.751.016)	(7.663.596)
Likvider primo		11.182.442	18.846.038
Likvider ultimo		431.426	11.182.442
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		431.426	11.182.442
Likvider ultimo		431.426	11.182.442

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der fra balancedagen og frem til aflæggelsen af årsrapporten ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra lønkompensation der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 3.736.388 kr. i 2021.

3 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	26.600.114	25.985.343
Pensioner	1.542.298	1.661.781
Andre omkostninger til social sikring	1.462.816	1.091.435
Andre personaleomkostninger	135.863	0
	29.741.091	28.738.559

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	33
---------------------------------------------------	-----------	-----------

Der er ikke udbetalt vederlag til ledelsen i moderselskabet , hvor der ikke er andre ansatte.

For koncernen udgør vederlag til direktion og bestyrelse i alt 1.825 t.kr. (2020: 1.988 t .kr.).

4 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	11.836.857	10.593.086
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(55.000)	(94.833)
	11.781.857	10.498.253

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	525.778	(1.671)
Ændring af udskudt skat	(305.000)	(612.500)
Refusion i sambeskatning	(211.641)	0
	9.137	(614.171)

6 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	447.997	(2.610.637)
	447.997	(2.610.637)

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	60.189.900	436.731.265
Tilgange	0	4.873.224
Afgange	0	(5.627.908)
Kostpris ultimo	60.189.900	435.976.581
Af- og nedskrivninger primo	(43.539.377)	(158.080.577)
Årets afskrivninger	(582.646)	(11.254.211)
Tilbageførsel ved afgange	0	325.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(44.122.023)	(169.009.788)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.067.877	266.966.793

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter primært forudbetalte forsikringer, m.v., der vedrører efterfølgende regnskabsår

9 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Bevægelser i året		
Primo	12.931.000	13.543.500
Indregnet i resultatopgørelsen	(305.000)	(612.500)
Ultimo	12.626.000	12.931.000

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver og andre hensatte forpligtelser.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.053.922	1.047.832	12.618.854	8.341.547
Bankgæld	0	0	99.909.926	99.909.926
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	137.190.102	0	0
Anden gæld	0	0	1.499.055	0
	1.053.922	138.237.934	114.027.835	108.251.473

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne forudbetalinger og forudfakturerede beløb vedrørende indtægter i efterfølgende år

12 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i tilgodehavender	(7.620.839)	3.283.663
Ændring i leverandørgæld mv.	8.292.781	1.124.220
	671.942	4.407.883

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i tilknyttede virksomheder er afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 13.673 t.kr. (2020: 14.721 t.kr.).

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
SH Holding, Holsted ApS

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
Bel Air Aviation Invest A/S	Esbjerg	100
Bel Air Aviation A/S	Esbjerg	100
Bel Air Base A/S	Esbjerg	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(60.418)	(44.661)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.198.360	(1.882.918)
Andre finansielle omkostninger	1	(901.586)	(888.313)
Resultat før skat		236.356	(2.815.892)
Skat af årets resultat	2	211.641	205.255
Årets resultat	3	447.997	(2.610.637)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		172.210.638	171.012.278
Finansielle aktiver	4	172.210.638	171.012.278
Anlægsaktiver		172.210.638	171.012.278
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		939.127	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		211.641	205.255
Tilgodehavender		1.150.768	205.255
Likvide beholdninger		6.241	157.715
Omsætningsaktiver		1.157.009	362.970
Aktiver		173.367.647	171.375.248

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		47.517.852	46.319.492
Overført overskud eller underskud		78.566.194	79.316.557
Egenkapital		126.584.046	126.136.049
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.753.601	45.215.199
Anden gæld		30.000	24.000
Kortfristede gældsforpligtelser		46.783.601	45.239.199
Gældsforpligtelser		46.783.601	45.239.199
Passiver		173.367.647	171.375.248
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	46.319.492	79.316.557	126.136.049
Årets resultat	0	1.198.360	(750.363)	447.997
Egenkapital ultimo	500.000	47.517.852	78.566.194	126.584.046

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	900.304	886.316
Renteomkostninger i øvrigt	1.282	1.997
	901.586	888.313

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Refusion i sambeskatning	(211.641)	(205.255)
	(211.641)	(205.255)

3 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	447.997	(2.610.637)
	447.997	(2.610.637)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	124.692.786
Kostpris ultimo	124.692.786
Opskrivninger primo	46.319.492
Andel af årets resultat	1.198.360
Opskrivninger ultimo	47.517.852
Regnskabsmæssig værdi ultimo	172.210.638

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SH Holding, Holsted ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i tilknyttede virksomheder er afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 13.673 t.kr. (2020: 14.721 t.kr.).

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SH Holding, Holsted ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
